
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.02.2024                                                                                                   № 12 

Экз. № ____             
р.п. Чуфарово 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации от 05.02.2021№ 11 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие водоснабжения на   

территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области»  

 

Внести следующие изменения в постановление администрации 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение от 05.02.2021 

года № 11 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

водоснабжения на территории муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области»:  

 1. В паспорте программы в девятом разделе «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы», текст, в третьем столбце, 

изложить в новой редакции: 

«Финансирование программы осуществляется: 

- за счет средств местного бюджета муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение в объеме 17158,5 тыс.руб.: в том числе: 

субсидии с областного бюджета – 16204,1т.р., местный бюджет – 954,4 т.р.  

в том числе по годам: 

2021 год – 9788,5 т.р. в т.ч. субсидии с областного бюджета – 9442,4 т.р.; 

местный бюджет 346,1 т.р.; 

2022 год – 2940,0 т.р. в т.ч. субсидии с областного бюджета – 2772,0 т.р., 

местный бюджет 168,0 т.р.; 

2023 год –   250,0 т.р. в т.ч. местный бюджет 250,0 т.р.; 

2024 год –   4030,0 т.р. в т.ч. субсидии с областного бюджета – 3989,7 т.р. 

местный бюджет – 40,3 т.р.; 

2025 год –   150,0 т.р. в т.ч. местный бюджет 150,0 т.р.» 

 2. Раздел 4 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» абзац второй: 

 Финансирование программы осуществляется: 



- за счет средств местного бюджета муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение в объеме 13278,5 т.р. в том числе: 

 2021 год – 9 788,5 т.р. 

 2022 год – 2940,0 т.р. 

 2023 год -  250,0 т.р. 

 2024 год – 4030,0 т.р. 

 2025 год -  150,0 т.р.   

3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

 4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение Программы Объем и 

источник финансирования мероприятий Программы» изложить в новой 

редакции (прилагается).  

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его обнародования. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования                     

Чуфаровское городское поселение                                    А.А. Антипов 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

к постановлению администрации 

МО Чуфаровское городское поселение 

от «14» февраля  2024г №  12 

                                                                Ресурсное обеспечение муниципальной Программы  
№ 

п/п 

Целевой индикатор Ед. 

измерения 

Базовое 

значение 

Всего 

т.р. 

Значение показателей по годам, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 Ремонт водопровода в 

р.п. Чуфарово 

по ул. Полевая 

м 2200 505,1 505,1 0 0 0 0 

2 

 

 

Ремонт водопровода в 

р.п. Чуфарово по ул. 

Железной Дивизии 

 

м. 

 

 

2200 

 

 

 

4145,6 

 

 

 

1345,6 

 

2800,0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

3 Разработка ПСД на 

ремонт водопровода в 

р.п. Чуфарово по ул. 

Железной Дивизии  

 

ед. 
 

1 

 

150,0 

 

150,0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

4 Ремонт трех скважин на 

ул. Труда р.п. Чуфарово 

ед. 3 2558,3 2558,3 0 0 0 0 

5 Ремонт участка 

водопровода по ул. 

Калинина в с. Березовка 

м. 400 1448,0 1448,0 0 0 0 0 

6 Ремонт двух КНС в р.п. 

Чуфарово по ул. 

Спортивной и Заводской 

 

 

ед. 

 

3 

 

989,0 

 

989,0 

    

7 Разработка проектно-

сметной документации 

на ремонт водонапорной 

 

ед. 

 

1 

 

200,0 

 

200,0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 



башни по ул. Труда в 

р.п. Чуфарово 

8 Софинансирование 

разработка ПСД на 

Строительство очистных 

сооружений 

Ед. 1 100,0 0 0 100,0 0 0 

9 

 

 

Замена водонапорной 

башни по ул. Карсунская  

в р.п. Чуфарово 

 

 

ед. 

 

 

 

1 

 

 

2492,5 

 

2492,5 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

10 Ремонт системы 

водоснабжения с  

заменой водонапорной 

башни Рожновского 160 

куб.м.  по ул. Труда  в 

р.п. Чуфарово 

Вешкаймского района 

 

ед. 

 

2 

 

4070,0 

 

 

0 

 

40,0 

 

0 

 

4030,0 

 

0 

12 Приобретение 

водоразборных колонок 

и пожарных гидрантов 

   

100,0 

 

0 

 

0 

 

50,0 

 

0 

 

50,0 

13 Устранение аварийных 

ситуаций 

тыс.руб. х 200,0 50,0 50,0 50,0 0 50,0 

14 Предоставление 

субсидий, в целях 

возмещения затрат, 

связанных с 

деятельностью по 

выполнению работ и 

оказанию услуг в сфере 

водоснабжения и 

водоотведения. 

 

 

 

 

 

 

 

тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

ИТОГО: х Х 17158,5 9788,5 2940,0 250,0 4030,0 150,0 

 
 



 

 

 

 

 

Приложение № 3  

к постановлению администрации МО 

Чуфаровское городское поселение 

от «14» февраля  2024 г. № 12 

 Ресурсное обеспечение Программы 
Объем и источник финансирования мероприятий Программы 

 
вид работ финансирование 2021год 

тыс.руб. 
Финансирование 
2022 год 
тыс.руб. 

финансирование 2023 год 
тыс.руб. 

Финансирование 
2024 год 

Финансирование 
2025 год 

 
всего 

в т.ч.  
всего 

в т.ч.  
всего 

в т.ч.  
всего 

в т.ч.  
 
всего 

в т.ч. 

местн. 
бюдже
т 

иные 
источн. 
фина.(су
бсидии) 

местн. 
бюджет 

иные 
источн. 
Финан 
(субсиди
и) 

местн. 
бюдже
т 

иные 
источн. 
Финна 
(субсиди
и) 

мест
н. 
Бюд
же 

иные 
источн 
(субси
дии) 

местн
ый 
бюдже
т 

иные 
источн 

Ремонт водопровода 

ул. Полевая 
 
505,1 

 
5,0 

 
500,1 
 

            

Ремонт, водопровода 

по ул. Ж.дивизии в 

р.п. Чуфарово 

1345,6 13,5 1332,1 2800,0 28,0 2772,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Разработка ПСД на 

ремонт водопровода 

по ул. Жел.дивизии 

150,0 150,0 
 

0 
 

0 0 
 

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ремонт, трех скважин 

в р.п. Чуфарово ул. 

Труда 

2558,3 25,6 2532,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ремонт участка 

водопровода по ул. 

Калинина в с. 

Березовка 

1448,0 14,5 1433,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Разработка  ПСД на 

ремонт водонапорной 

башни по ул. Труда в 

р.п. Чуфарово 

200,0 2,0 198,0 0 0 0 0 0 0 
 

0 
 

0 0 0 0 0 



Замена водонапорной 

башни по ул. 

Карсунская  в р.п. 

Чуфарово 

 
 
2492,5 
 

 
 
25,5 

 
 
2467,0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 Ремонт 3-х  КНС  в 

р.п. Чуфарово 

Спортивная, 

Заводская 

 
989,0 

 
10,0 

 
979,0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Ремонт системы 

водоснабжения с 

заменой  

водонапорной башни 

Рожновского 160 

куб.м. по ул. Труда в 

р.п. Чуфарово 

Вешкаймского района 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
40,0 

 
 
40,0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
4030,0 

 
 
40,3 

 
 
3989,7 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

Софинансирование на 

разработку  ПСД на 

строительство 

очистных сооружений 

в р.п. Чуфарово 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
100,0 

 
100,0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Приобретение 

водозаборных 

колонок и пожарных 

гидрантов 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 
 

 
 
0 

 
 
50,0 

 
 
50,0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
50,0 

 
 
0 

Устранение 

аварийных ситуаций 
50,0 50,0 0 50,0 50,0 0 50,0 50,0 0 0 0 0 0 50,0 0 

Представление 

субсидий на 

возмещение затрат 

 
 
50,0 

 
 
50,0 

 
 
0 

 
 
50,0 

 
 
50,0 

 
 
0 

 
 
50,0 

 
 
50,0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
50,0 

 
 
0 

 
итого 

 
9788,5 

 
346,1 

 
9442,4 

 
2940,0 

 
168,0 

 
2772,0 

 
250,0 

 
250,0 

 
0 

 
4030,0 

 
40,3 

 
3989,7 

 
150,0 

 
150,0 

 
0 

 


