

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2024	№ 12
	Экз. №

р.п. Чуфарово

О внесении изменений в постановление администрации от 05.02.2021№ 11 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие водоснабжения на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области»

Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение от 05.02.2021 года № 11 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие водоснабжения на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области»:

- 1. В паспорте программы в девятом разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы», текст, в третьем столбце, изложить в новой редакции:
- «Финансирование программы осуществляется:
- за счет средств местного бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение в объеме 17158,5 тыс.руб.: в том числе:
- субсидии с областного бюджета 16204,1т.р., местный бюджет 954,4 т.р. в том числе по годам:
- 2021 год 9788,5 т.р. в т.ч. субсидии с областного бюджета 9442,4 т.р.; местный бюджет 346,1 т.р.;
- 2022 год 2940,0 т.р. в т.ч. субсидии с областного бюджета 2772,0 т.р., местный бюджет 168,0 т.р.;
- 2023 год 250,0 т.р. в т.ч. местный бюджет 250,0 т.р.;
- 2024 год 4030,0 т.р. в т.ч. субсидии с областного бюджета 3989,7 т.р. местный бюджет 40,3 т.р.;
- 2025 год 150,0 т.р. в т.ч. местный бюджет 150,0 т.р.»
- 2. Раздел 4 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац второй:

Финансирование программы осуществляется:

- за счет средств местного бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение в объеме 13278,5 т.р. в том числе:

```
2021 год – 9 788,5 т.р.
2022 год – 2940,0 т.р.
2023 год - 250,0 т.р.
2024 год – 4030,0 т.р.
```

- 2025 год 150,0 т.р.
- 3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
- 4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение Программы Объем и источник финансирования мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
- 5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение

А.А. Антипов

## ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации МО Чуфаровское городское поселение от «14» февраля 2024г № 12

Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

No	Целевой индикатор	Ед.	Базовое	Всего	Значение показателей по годам, тыс. руб.							
п/п		измерения	значение	т.р.	2021	2022	2023	2024	2025			
1	Ремонт водопровода в р.п. Чуфарово по ул. Полевая	М	2200	505,1	505,1	0	0	0	0			
2	Ремонт водопровода в р.п. Чуфарово по ул. Железной Дивизии	м.	2200	4145,6	1345,6	2800,0	0	0	0			
3	Разработка ПСД на ремонт водопровода в р.п. Чуфарово по ул. Железной Дивизии	ед.	1	150,0	150,0	0	0	0	0			
4	Ремонт трех скважин на ул. Труда р.п. Чуфарово	ед.	3	2558,3	2558,3	0	0	0	0			
5	Ремонт участка водопровода по ул. Калинина в с. Березовка	M.	400	1448,0	1448,0	0	0	0	0			
6	Ремонт двух КНС в р.п. Чуфарово по ул. Спортивной и Заводской	ед.	3	989,0	989,0							
7	Разработка проектно- сметной документации на ремонт водонапорной	ед.	1	200,0	200,0	0	0	0	0			

	башни по ул. Труда в р.п. Чуфарово								
8	Софинансирование разработка ПСД на Строительство очистных сооружений	Ед.	1	100,0	0	0	100,0	0	0
9	Замена водонапорной башни по ул. Карсунская в р.п. Чуфарово	ед.	1	2492,5	2492,5	0	0	0	0
10	Ремонт системы водоснабжения с заменой водонапорной башни Рожновского 160 куб.м. по ул. Труда в р.п. Чуфарово Вешкаймского района	ед.	2	4070,0	0	40,0	0	4030,0	0
12	Приобретение водоразборных колонок и пожарных гидрантов			100,0	0	0	50,0	0	50,0
13	Устранение аварийных ситуаций	тыс.руб.	Х	200,0	50,0	50,0	50,0	0	50,0
14	Предоставление субсидий, в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ и оказанию услуг в сфере водоснабжения и	тыс.руб.	x	200,0	50,0	50,0	50,0	0	50,0
TATEC	водоотведения.			•	,	,	,		ŕ
MIC	ОГО:	X	X	17158,5	9788,5	2940,0	250,0	4030,0	150,0

Приложение № 3 к постановлению администрации МО Чуфаровское городское поселение от «14» февраля 2024 г. № 12

## Ресурсное обеспечение Программы Объем и источник финансирования мероприятий Программы

вид работ	финансирование <b>2021</b> год тыс.руб.		Финансирование <b>2022 г</b> од тыс.руб.			финансирование <b>2023</b> год тыс.руб.			Финансирование <b>2024</b> год			Финансирование 2025 год			
		В Т.Ч.			В Т.Ч.	В Т.Ч.		В Т.Ч.			В Т.Ч.			В Т.Ч.	
	всего	местн. бюдже т	иные источн. фина.(су бсидии)	всего	местн. бюджет	иные источн. Финан (субсиди и)	всего	местн. бюдже т	иные источн. Финна (субсиди и)	всего	мест н. Бюд же	иные источн (субси дии)	всего	местн ый бюдже т	иные источн
Ремонт водопровода ул. Полевая	505,1	5,0	500,1												
Ремонт, водопровода по ул. Ж.дивизии в р.п. Чуфарово	1345,6	13,5	1332,1	2800,0	28,0	2772,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Разработка ПСД на ремонт водопровода по ул. Жел. дивизии	150,0	150,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ремонт, трех скважин в р.п. Чуфарово ул. Труда	2558,3	25,6	2532,7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ремонт участка водопровода по ул. Калинина в с. Березовка	1448,0	14,5	1433,5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Разработка ПСД на ремонт водонапорной башни по ул. Труда в р.п. Чуфарово	200,0	2,0	198,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Замена водонапорной															
башни по ул.															
Карсунская в р.п. Чуфарово	2492,5	25,5	2467,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ремонт 3-х КНС в															
р.п. Чуфарово	989,0	10,0	979,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Спортивная,															
Заводская															
Ремонт системы															
водоснабжения с															
заменой	0	0	0	40,0	40,0	0	0	0	0	4030,0	40,3	3989,7	0	0	0
водонапорной башни										,		,			
Рожновского 160															
куб.м. по ул. Труда в															
р.п. Чуфарово															
Вешкаймского района															
Софинансирование на															
разработку ПСД на	0	0	0	0	0	0	100,0	100,0	0	0	0	0	0	0	0
строительство															
очистных сооружений															
в р.п. Чуфарово															
Приобретение															
водозаборных															
колонок и пожарных	0	0	0	0	0	0	50,0	50,0	0	0	0	0	0	50,0	0
гидрантов															
Устранение	50,0	50,0	0	50,0	50,0	0	50,0	50,0	0	0	0	0	0	50,0	0
аварийных ситуаций		,-													
Представление		1													
субсидий на															
возмещение затрат	50,0	50,0	0	50,0	50,0	0	50,0	50,0	0	0	0	0	0	50,0	0
итого	9788,5	346,1	9442,4	2940,0	168,0	2772,0	250,0	250,0	0	4030,0	40,3	3989,7	150,0	150,0	0